
м и н и с т е р с т в о  юстиции р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный JVs ^  Л  ff2̂  

о т  g g "  и/мЦл1та(&.
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

/УMJsjbJL ^—6 £ /jl—-----
М о с к в а

О внесении изменений 
в приложения № 1 -  3 к приказу Министерства труда и социальной 
защиты Российской Федерации от 30 декабря 2015 г. № 1180н 

«О распределении по субъектам Российской Федерации утвержденных 
Правительством Российской Федерации на 2016 год квот на выдачу 

иностранным гранеданам разрешений на работу и приглашений на въезд 
в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой

деятельности»

В соответствии с подпунктом «г» пункта 4 Правил подготовки 
предложений по определению потребности в привлечении иностранных 
работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, 
утверждению квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на 
въезд в Российскую Федерацию . в целях осуществления трудовой 
деятельности, а также квоты на выдачу иностранным гражданам, 
прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на 
работу, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 12 сентября. 2013 г. № 800 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2013, № 38, ст. 4814; 2014, № 15, ст. 1750; № 44, 
ст. 6072; 2015, № 13, ст. 1942; № 46, ст. 6377; 2016, № 37, ст. 5503), и в целях 
увеличения на 2016 год размера квоты на выдачу иностранным гражданам 
разрешений на работу, корректировки распределения квоты на выдачу 
иностранным гражданам разрешений на работу по профессионально­
квалификационным группам и приглашений на въезд в Российскую 
Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности 
п р и к а з ы в а ю :



Внести изменения в приложения № 1 -  3 к приказу Министерства 
труда и социальной защиты Российской Федерации от 30 декабря 2015 г. 
№ 1180н «О распределении по субъектам Российской Федерации 
утвержденных Правительством Российской Федерации на 2016 год квот на 
выдачу иностранным гражданам разрешений на работу и приглашений на 
въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой 
деятельности» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 27 января 2016 г., регистрационный № 40816) с изменениями, 
внесенными приказами Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 11 марта 2016 г. № 102н (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 23 марта 2016 г., 
регистрационный № 41515), от 4 мая 2016 г. № 2 Юн (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 20 мая 2016 г., 
регистрационный № 42191), от 23 июня 2016 г. № 311н (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 11 июля 2016 г., 
регистрационный № 42795), от 26 июля 2016 г. № 387н (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 10 августа 2016 г., 
регистрационный № 43201), от 19 сентября 2016 г. № 527н (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 5 октября 2016 г., 
регистрационный № 43916), от 12 октября 2016 г. № 567н (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 27 октября 2016 г., 
регистрационный № 44173), согласно приложению.

Министр

КОПИЯ ВЕРПА
Консультант ('ftiucro отдели 

управления делами

/г://



Приложение 
к приказу Министерства труда и 

социальной защиты 
Российской Федерации 

от « lb » 2 0 1 6  г. № 65Y//

Изменения, вносимые 
в приложения № 1 -  3 к приказу Министерства труда и социальной 

защиты Российской Федерации от 30 декабря 2015 г. № 1180н 
«О распределении по субъектам Российской Федерации утвержденных 

Правительством Российской Федерации на 2016 год квот на выдачу 
иностранным гражданам разрешений на работу и приглашений на въезд 

в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой
деятельности»

1. В приложении № 1 «Распределение по субъектам Российской 
Федерации на 2016 год квоты на выдачу иностранным гражданам 
разрешений на работу» в графе «Количество разрешений, шт.»:

1) в разделе «Центральный федеральный округ»:
в позиции «Центральный федеральный округ» цифры «38804» 

заменить цифрами «38715»;
в позиции «Калужская область» цифры «2736» заменить цифрами 

«2289»;
в позиции «Московская область» цифры «12478» заменить цифрами 

«12578»;
в позиции «Смоленская область» цифры «88» заменить цифрами «76»;
в позиции «Тульская область» цифры «2466» заменить цифрами 

«2766»;
в позиции «Ярославская область» цифры «963» заменить цифрами 

«899»;
в позиции «г. Москва» цифры «14603» заменить цифрами «14637»;
2) в разделе «Северо-Западный федеральный округ»:
в позиции «Северо-Западный федеральный округ» цифры «26660» 

заменить цифрами «24336»;
в позиции «Республика Карелия» цифры «35» заменить цифрой «7»;
в позиции «Архангельская область» цифры «18» заменить цифрами

«25»;
в позиции «Вологодская область» цифры «667» заменить цифрами 

«497»;
в позиции «Ленинградская область» цифры «5938» заменить цифрами 

«3278»;
в позиции «Мурманская область» цифры «22» заменить цифрами «14»;
в позиции «Псковская область» цифры «725» заменить цифрами «825»;



в позиции «г. Санкт-Петербург» цифры «17583» заменить цифрами 
«18018»;

3) в разделе «Южный федеральный округ»:
в позиции «Южный федеральный округ» цифры «10132» заменить 

цифрами «7692»;
в позиции «Краснодарский край» цифры «2718» заменить цифрами 

«2435»;
в позиции «Волгоградская область» цифры «4025» заменить цифрами 

«2507»;
в позиции «Ростовская область» цифры «2190» заменить цифрами 

« 1551»;
4) в разделе «Северо-Кавказский федеральный округ»:
в позиции «Северо-Кавказский федеральный округ» цифры «1196» 

заменить цифрами «1160»;
в позиции «Ставропольский край» цифры «137» заменить цифрами 

«101»;
5) в разделе «Приволжский федеральный округ»:
в позиции «Приволжский федеральный округ» цифры «15768» 

заменить цифрами «14637»;
в позиции «Республика Башкортостан» цифры «937» заменить 

цифрами «784»;
в позиции «Республика Татарстан» цифры «6574» заменить цифрами 

«6165»;
в позиции «Удмуртская Республика» цифры «71» заменить цифрами

«96»;
в позиции «Пермский край» цифры «2058» заменить цифрами «1522»;
в позиции «Нижегородская область» цифры «2483» заменить цифрами 

«2792»;
в позиции «Самарская область» цифры «1893» заменить цифрами 

«1708»;
в позиции «Саратовская область» цифры «342» заменить цифрами 

«189»;
в позиции «Ульяновская область» цифры «125» заменить цифрами

«96»;
6) в разделе «Уральский федеральный округ»:
в позиции «Уральский федеральный округ» цифры «22400» заменить 

цифрами «20599»;
в позиции «Свердловская область» цифры «8133» заменить цифрами 

«7821»;
в позиции «Тюменская область» цифры «5860» заменить цифрами 

«5709»;
в позиции «Ямало-Ненецкий автономный округ» цифры «6240» 

заменить цифрами «4902»;
7) в разделе «Сибирский федеральный округ»:



в позиции «Сибирский федеральный округ» цифры «29404» заменить 
цифрами «26365»;

в позиции «Республика Алтай» цифры «139» заменить цифрами «127»; 
в позиции «Республика Тыва» цифры «576» заменить цифрами «366»; 
в позиции «Красноярский край» цифры «4408» заменить цифрами 

«4176»;
в позиции «Иркутская область» цифры «8607» заменить цифрами 

«7837»;
в позиции «Кемеровская область» цифры «1051» заменить цифрами 

«1027»;
в позиции «Новосибирская область» цифры «5425» заменить цифрами 

«4967»;
в позиции «Томская область» цифры «1145» заменить цифрами «1290»; 
в позиции «Забайкальский край» цифры «6604» заменить цифрами 

«5126»;
8) в разделе «Дальневосточный федеральный округ»:
в позиции «Дальневосточный федеральный округ» цифры «49325» 

заменить цифрами «48287»;
в позиции «Камчатский край» цифры «356» заменить цифрами «335»; 
в позиции «Хабаровский край» цифры «11117» заменить цифрами 

« 10 81 8»;
в позиции «Амурская область» цифры «5295» заменить цифрами 

«4577»;
9) в позиции «Резерв квоты по Российской Федерации» цифры «20190» 

заменить цифрами «32138».
2. В приложении № 2 «Распределение по субъектам Российской 

Федерации на 2016 год квоты на выдачу иностранным гражданам 
разрешений на работу по профессионально-квалификационным группам»:

1) в графе «Количество разрешений, шт.»:
в позиции «Центральный федеральный округ» цифры «38804» 

заменить цифрами «38715»;
в позиции «Северо-Западный федеральный округ» цифры «26660» 

заменить цифрами «24336»;
в позиции «Южный федеральный округ» цифры «10132» заменить 

цифрами «7692»;
в позиции «Северо-Кавказский федеральный округ» цифры «1196» 

заменить цифрами «1160»;
в позиции «Приволжский федеральный округ» цифры «15768» 

заменить цифрами «14637»;
в позиции «Уральский федеральный округ» цифры «22400» заменить 

цифрами «20599»;
в позиции «Сибирский федеральный округ» цифры «29404» заменить 

цифрами «26365»;

3



в позиции «Дальневосточный федеральный округ» цифры «49325» 
заменить цифрами «48287»;

в позиции «Резерв квоты по Российской Федерации» цифры «20190» 
заменить цифрами «32138».

4

2) позицию «Калужская область» изложить в следующей редакции:
«Калужская область 2289
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

122

Специалисты в области естественных и инженерных наук 100
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

18

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

5

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

26

Квалифицированные работники товарного 
сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего 
хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную 
ориентацию

110

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

735

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

36

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

889

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

60

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

123

Водители и машинисты подвижного оборудования 16
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей 
экономики

21

Иные профессионально-квалификационные группы 28»;

3) позицию «Московская область» изложить в следующей редакции:
«Московская область 12578
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

650

Специалисты в области естественных и инженерных наук 273
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

185

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

75



5

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

158

Квалифицированные работники товарного 
сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего 
хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную 
ориентацию

1

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

4527

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

245

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

4213

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

27

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

1106

Водители и машинисты подвижного оборудования 107
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей 
экономики

497

Иные профессионально-квалификационные группы 514»;

4) позицию «Смоленская область» изложить в следующей редакции:
«Смоленская область 76
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

8

Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

8

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

10

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

20

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

5

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

18

Иные профессионально-квалификационные группы 7»;

5) позицию «Тульская область» изложить в следующей редакции:
«Тульская область 2766
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

100

Специалисты в области естественных и инженерных наук 77
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

56



6

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

15

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

117

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

335

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

107

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

1702

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

203

Иные профессионально-квалификационные группы 54»;

6) позицию «Ярославская область» изложить в следующей редакции:
«Ярославская область 899
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

40

Специалисты в области естественных и инженерных наук 17
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

40

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

1

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

16

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

363

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

88

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

115

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

121

Водители и машинисты подвижного оборудования 23
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей 
экономики

23

Иные профессионально-квалификационные группы 52»;

7) позицию «г. Москва» изложить в следующей редакции:
«г. Москва 14637
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

1505

Специалисты в области естественных и инженерных наук 611



7

Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

320

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

120

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

515

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

7721

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

554

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

374

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

51

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

355

Водители и машинисты подвижного оборудования 210
Иные профессионально-квалификационные группы 2301»;

8) позицию «Республика Карелия» изложить в следующей редакции:
«Республика Карелия 7
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

1

Иные профессионально-квалификационные группы 6»;

9) позицию «Архангельская область» изложить в следующей редакции:
«Архангельская область 25
Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

3

Иные профессионально-квалификационные группы 22»;

10) позицию «Вологодская область» изложить в следующей редакции:
«Вологодская область 497
Специалисты в области естественных и инженерных наук 2
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

365

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

36

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

84

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

2

Водители и машинисты подвижного оборудования 1



8

Иные профессионально-квалификационные группы_______________ 7»;

11) позицию «Ленинградская область» изложить в следующей 
редакции:________________________ ______________________ ________
«Ленинградская область 3278
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

255

Специалисты в области естественных и инженерных наук 167
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

55

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

7

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

38

Квалифицированные работники товарного 
сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего 
хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную 
ориентацию

64

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

1205

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

38

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

428

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

69

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

299

Водители и машинисты подвижного оборудования 105
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей 
экономики

365

Иные профессионально-квалификационные группы 183»;

12) позицию «Мурманская область» изложить в следующей редакции:
«Мурманская область 14
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

2

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

2

Водители и машинисты подвижного оборудования 1
Иные профессионально-квалификационные группы 9»;

____ 13) позицию «Псковская область» изложить в следующей редакции:
«Псковская область 825



9

Квалифицированные работники товарного 
сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего 
хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную 
ориентацию

310

Водители и машинисты подвижного оборудования 5
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей 
экономики

500

Иные профессионально-квалификационные группы 10»;

14) позицию «г. Санкт-Петербург» изложить в следующей редакции:
«г. Санкт-Петербург 18018
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

1537

Специалисты в области естественных и инженерных наук 492
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

314

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

171

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

905

Продавцы, демонстраторы товаров, натурщики и демонстраторы 
одежды

40

Квалифицированные работники товарного 
сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего 
хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную 
ориентацию

1

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

6883

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

574

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

1507

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

29

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

1598

Водители и машинисты подвижного оборудования 603
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей 
экономики

2446

Иные профессионально-квалификационные группы 918»;

15) позицию «Краснодарский край» 
«Краснодарский край______________

редакции 
I 2435



10

Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

141

Специалисты в области естественных и инженерных наук 77
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

35

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

20

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

37

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

1598

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

61

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

71

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

8

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

53

Водители и машинисты подвижного оборудования 43
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей 
экономики

6

Иные профессионально-квалификационные группы 285»;

16) позицию «Волгоградская область» изложить в следующей 
редакции:_______________________________________________ ________
«Волгоградская область 2507
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

168

Специалисты в области естественных и инженерных наук 162
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

65

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

87

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

34

Квалифицированные работники товарного 
сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего 
хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную 
ориентацию

147

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

1002

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

58



11

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

43

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

143

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

340

Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей 
экономики

120

Иные профессионально-квалификационные группы 138»;

17) позицию «Ростовская область» изложить в следующей редакции:
«Ростовская область 1551
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

101

Специалисты в области естественных и инженерных наук 91
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

37

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

58

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

56

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

796

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

158

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

16

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

2

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

59

Водители и машинисты подвижного оборудования 22
Иные профессионально-квалификационные группы 155»;

18) позицию «Ставропольский край» изложить в следующей редакции:
«Ставропольский край 101
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

15

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

5

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

56

Иные профессионально-квалификационные группы 25»;



12

19) позицию «Республика Башкортостан» изложить в следующей 
редакции:_______________________________________________ ________
«Республика Башкортостан 784
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

62

Специалисты в области естественных и инженерных наук 16
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

9

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

5

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

42

Квалифицированные работники товарного 
сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего 
хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную 
ориентацию

21

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

489

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

8

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

46

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

14

Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей 
экономики

8

Иные профессионально-квалификационные группы 64»;

20) позицию «Республика Татарстан» изложить в следующей редакции:
«Республика Татарстан 6165
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

294

Специалисты в области естественных и инженерных наук 103
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

52

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

69

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

71

Квалифицированные работники товарного 
сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего 
хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную 
ориентацию

3



13

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

3574

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

731

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

84

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

17

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

672

Водители и машинисты подвижного оборудования 106
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей 
экономики

278

Иные профессионально-квалификационные группы 111»;

21) позицию «Удмуртская Республика» изложить в следующей 
редакции:_______________________________________________ ________
«Удмуртская Республика 96
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

73

Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

1

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

1

Иные профессионально-квалификационные группы 21»;

22) позицию «Пермский край» изложить в следующей редакции:
«Пермский край 1522
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

60

Специалисты в области естественных и инженерных наук 44
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

19

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

245

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

6

Квалифицированные работники товарного 
сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего 
хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную 
ориентацию

5

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

799



14

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

96

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

40

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

1

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

2

Водители и машинисты подвижного оборудования 15
Иные профессионально-квалификационные группы 190»;

23) позицию «Нижегородская область» изложить в следующей 
редакции:_______________________________________________ ________
«Нижегородская область 2792
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

94

Специалисты в области естественных и инженерных наук 38
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

6

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

1

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

6

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

2122

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

37

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

308

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

103

Иные профессионально-квалификационные группы 77»;

24) позицию «Самарская область» изложить в следующей редакции:
«Самарская область 1708
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

107

Специалисты в области естественных и инженерных наук 45
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

0

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

10

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

14



15

Квалифицированные работники товарного 
сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего 
хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную 
ориентацию

7

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

758

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

74

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

64

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

177

Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей 
экономики

306

Иные профессионально-квалификационные группы 146»;

25) позицию «Саратовская область» изложить в следующей редакции:
«Саратовская область 189
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

22

Специалисты в области естественных и инженерных наук 18
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

43

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

80

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

7

Иные профессионально-квалификационные группы 19»;

26) позицию «Ульяновская область» изложить в следующей редакции:
«Ульяновская область 96
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

4

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

74

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

1

Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей 
экономики

5

Иные профессионально-квалификационные группы 12»;

27) позицию «Свердловская область» изложить в следующей редакции
«Свердловская область 7821



16

Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

856

Специалисты в области естественных и инженерных наук 51
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

6

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

1924

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

475

Квалифицированные работники товарного 
сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего 
хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную 
ориентацию

23

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

1235

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

951

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

440

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

22

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

407

Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей 
экономики

1042

Иные профессионально-квалификационные группы 389»;

28) позицию «Тюменская область» изложить в следующей редакции:
«Тюменская область 5709
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

102

Специалисты в области естественных и инженерных наук 33
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

97

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

42 .

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

12

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

3341

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

726

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

139



17

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

867

Иные профессионально-квалификационные группы 350»;

29) позицию «Ямало-Ненецкий автономный округ» изложить в 
следующей редакции:________ ____________________________ ________
«Ямало-Ненецкий автономный округ 4902
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

295

Специалисты в области естественных и инженерных наук 330
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

221

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

7

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

56

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

2044

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

598

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

361

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

30

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

766

Водители и машинисты подвижного оборудования 111
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей 
экономики

30

Иные профессионально-квалификационные группы 53»;

30) позицию «Республика Алтай» изложить в следующей редакции:
«Республика Алтай 127
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

2

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

123

Иные профессионально-квалификационные группы 2»;

31) позицию «Республика Тыва» изложить в следующей редакции:
«Республика Тыва 366
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

104



18

Специалисты в области естественных и инженерных наук 20
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

32

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

6

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

111

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

22

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

23

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

10

Иные профессионально-квалификационные группы 38»;

32) позицию «Красноярский край» изложить в следующей редакции:
«Красноярский край 4176
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

181

Специалисты в области естественных и инженерных наук 132
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

42

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

305

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

35

Продавцы, демонстраторы товаров, натурщики и демонстраторы 
одежды

122

Квалифицированные работники товарного 
сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего 
хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную 
ориентацию

14

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

2575

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

233

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

168

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

88

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

220

Водители и машинисты подвижного оборудования 14
Иные профессионально-квалификационные группы 47»;



19

33) позицию «Иркутская область» изложить в следующей редакции:
«Иркутская область 7837
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

18

Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

15

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

77

Квалифицированные работники товарного 
сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего 
хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную 
ориентацию

21

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

5768

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

375

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

375

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

643

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

297

Водители и машинисты подвижного оборудования 56
Иные профессионально-квалификационные группы 192»;

34) позицию «Кемеровская область» изложить в следующей редакции:
«Кемеровская область 1027
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

32

Специалисты в области естественных и инженерных наук И
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

6

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

81

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

4

Квалифицированные работники товарного 
сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего 
хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную 
ориентацию

18

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

513

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

102



20

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

38

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

71

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

48

Водители и машинисты подвижного оборудования 22
Иные профессионально-квалификационные группы 81»;

35) позицию «Новосибирская область» изложить в следующей 
редакции:_______________________________________________________
«Новосибирская область 4967
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

36

Специалисты в области естественных и инженерных наук 11
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

4

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

309

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

61

Продавцы, демонстраторы товаров, натурщики и демонстраторы 
одежды

1

Квалифицированные работники товарного 
сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего 
хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную 
ориентацию

550

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

1989

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

232

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

933

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

31

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

219

Водители и машинисты подвижного оборудования 9
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей 
экономики

163

Иные профессионально-квалификационные группы 419»;

36) позицию «Томская область» изложить в следующей редакции: 
«Томская область 1290



21

Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

48

Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

21

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

7

Квалифицированные работники товарного 
сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего 
хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную 
ориентацию

16

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

631

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

91

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

150

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

183

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

62

Водители и машинисты подвижного оборудования 16
Иные профессионально-квалификационные группы 65»;

37) позицию «Забайкальский край» изложить в следующей редакции:
«Забайкальский край 5126
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

359

Специалисты в области естественных и инженерных наук 58
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

108

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

5

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

250

Квалифицированные работники товарного 
сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего 
хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную 
ориентацию

294

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

2410

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

349

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

308



22

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

453

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

99

Водители и машинисты подвижного оборудования 224
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей 
экономики

13

Иные профессионально-квалификационные группы 196»;

38) позицию «Камчатский край» изложить в следующей редакции:
«Камчатский край 335
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

10

Специалисты в области естественных и инженерных наук 4
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

15

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

249

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

20

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

11

Иные профессионально-квалификационные группы 26»;

39) позицию «Хабаровский край» изложить в следующей редакции:
«Хабаровский край 10818
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

221

Специалисты в области естественных и инженерных наук 22
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

101

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

266

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

320

Продавцы, демонстраторы товаров, натурщики и демонстраторы 
одежды

92

Квалифицированные работники товарного 
сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего 
хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную 
ориентацию

766

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

3620



23

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

714

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

765

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

635

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

1079

Водители и машинисты подвижного оборудования 227
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей 
экономики

1014

Иные профессионально-квалификационные группы 976»;

40) позицию «Амурская область» изложить в следующей редакции:
«Амурская область 4577
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их 
структурных подразделений (служб)

103

Специалисты в области естественных и инженерных наук 7
Специалисты среднего уровня квалификации физических и 
инженерных направлений деятельности

33

Средний персонал в области финансово-экономической, 
административной и социальной деятельности

567

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и 
собственности

199

Продавцы, демонстраторы товаров, натурщики и демонстраторы 
одежды

2

Квалифицированные работники товарного 
сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего 
хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную 
ориентацию

456

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на 
строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах

2260

Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной 
промышленности

154

Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и 
мелких промышленных предприятий

135

Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных 
установок

200

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики 
стационарного оборудования

53

Водители и машинисты подвижного оборудования 330
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей 
экономики

6

Иные профессионально-квалификационные группы 72».



3. В приложении № 3 «Распределение по субъектам Российской 
Федерации на 2016 год квоты на выдачу иностранным гражданам 
приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления 
трудовой деятельности» в графе «Количество приглашений, шт.»:

1) в разделе «Центральный федеральный округ»:
в позиции «Центральный федеральный округ» цифры «38804» 

заменить цифрами «38715»;
в позиции «Калужская область» цифры «2736» заменить цифрами 

«2289»;
в позиции «Московская область» цифры «12478» заменить цифрами 

«12578»;
в позиции «Смоленская область» цифры «88» заменить цифрами «76»;
в позиции «Тульская область» цифры «2466» заменить цифрами 

«2766»;
в позиции «Ярославская область» цифры «963» заменить цифрами 

«899»;
в позиции «г. Москва» цифры «14603» заменить цифрами «14637»;
2) в разделе «Северо-Западный федеральный округ»:
в позиции «Северо-Западный федеральный округ» цифры «26660» 

заменить цифрами «24336»;
в позиции «Республика Карелия» цифры «35» заменить цифрой «7»;
в позиции «Архангельская область» цифры «18» заменить цифрами

«25»;
в позиции «Вологодская область» цифры «667» заменить цифрами 

«497»;
в позиции «Ленинградская область» цифры «5938» заменить цифрами 

«3278»;
в позиции «Мурманская область» цифры «22» заменить цифрами «14»;
в позиции «Псковская область» цифры «725» заменить цифрами «825»;
в позиции «г. Санкт-Петербург» цифры «17583» заменить цифрами 

« 18018»;
3) в разделе «Южный федеральный округ»:
в позиции «Южный федеральный округ» цифры «10132» заменить 

цифрами «7692»;
в позиции «Краснодарский край» цифры «2718» заменить цифрами 

«2435»;
в позиции «Волгоградская область» цифры «4025» заменить цифрами 

«2507»;
в позиции «Ростовская область» цифры «2190» заменить цифрами 

«1551»;
4) в разделе «Северо-Кавказский федеральный округ»:
в позиции «Северо-Кавказский федеральный округ» цифры «1196» 

заменить цифрами «1160»;

24



в позиции «Ставропольский край» цифры «137» заменить цифрами 
« 101»;

5) в разделе «Приволжский федеральный округ»:
в позиции «Приволжский федеральный округ» цифры «15768» 

заменить цифрами «14637»;
в позиции «Республика Башкортостан» цифры «937» заменить 

цифрами «784»;
в позиции «Республика Татарстан» цифры «6574» заменить цифрами 

«6165»;
в позиции «Удмуртская Республика» цифры «71» заменить цифрами

«96»;
в позиции «Пермский край» цифры «2058» заменить цифрами «1522»;
в позиции «Нижегородская область» цифры «2483» заменить цифрами 

«2792»;
в позиции «Самарская область» цифры «1893» заменить цифрами 

«1708»;
в позиции «Саратовская область» цифры «342» заменить цифрами 

«189»;
в позиции «Ульяновская область» цифры «125» заменить цифрами

«96»;
6) в разделе «Уральский федеральный округ»:
в позиции «Уральский федеральный округ» цифры «22400» заменить 

цифрами «20599»;
в позиции «Свердловская область» цифры «8133» заменить цифрами 

«7821»;
в позиции «Тюменская область» цифры «5860» заменить цифрами 

«5709»;
в позиции «Ямало-Ненецкий автономный округ» цифры «6240» 

заменить цифрами «4902»;
7) в разделе «Сибирский федеральный округ»:
в позиции «Сибирский федеральный округ» цифры «29404» заменить 

цифрами «26365»;
в позиции «Республика Алтай» цифры «139» заменить цифрами «127»;
в позиции «Республика Тыва» цифры «576» заменить цифрами «366»;
в позиции «Красноярский край» цифры «4408» заменить цифрами 

«4176»;
в позиции «Иркутская область» цифры «8607» заменить цифрами 

«7837»;
в позиции «Кемеровская область» цифры «1051» заменить цифрами 

«1027»;
в позиции «Новосибирская область» цифры «5425» заменить цифрами 

«4967»;
в позиции «Томская область» цифры «1145» заменить цифрами «1290»;

25



в позиции «Забайкальский край» цифры «6604» заменить цифрами 
«5126»;

8) в разделе «Дальневосточный федеральный округ»:
в позиции «Дальневосточный федеральный округ» цифры «49325» 

заменить цифрами «48287»;
в позиции «Камчатский край» цифры «356» заменить цифрами «335»;
в позиции «Хабаровский край» цифры «11117» заменить цифрами 

«10818»;
в позиции «Амурская область» цифры «5295» заменить цифрами 

«4577»;
9) в позиции «Резерв квоты по Российской Федерации» цифры «20190» 

заменить цифрами «32138».

26


